AHPB. Not. Francisco Vidal (menor) *Tercium Manuale Contractorum*, 27 des. 1594 – 23 des. 1595. Fol.324r.-325r.

Ego Petrus Ferell argenterius civis Barcinone confiteor et recognosco vobis honorabilis Andres Colom flassaderio in anno proxime preterito MDLXXXIII jurato ville de Verdu diocesis vicensi et Joanni Borrell cantarerio civis dicti ville et indicto anno MDLXXXIII sacrista dicte ecclesie de Verdu presentibus per in modum infrascriptum deditis et soluitis mihi quadringentum octuaginta quinque libras et terdium solidos monete Barchinone et sunt videlicet duecentum et quinquaginta octo libras provalore triginta septem marchs sex unsiarum

et undecim argensos de plata positus pro faciendo la creu de plata ad opus ecclesie beate Maria dicte ville de Verdu juxta capitulationis inter me et vos factum penes notarium infrascriptum die quinto mensis septembris proxime preteriti et anni millesimi quingentesimi nonogesimi quarti centum terdeum libre et quator solidi pro valore triginta septem doblas deor <sic> positorum ad opus dauranti dictam crucem et alique centum et quatro ideum libre pro meis laboribus sive per las mans faciendi dictam crucem juxta formam precalendate capitulationis modus vero solutionis dictarum quadringentium octuaginta quinque librarum et tertium solidum fuit et est talis quomam ex illis de dictis et soluistis vos dicti Colomer et Borrell mihi numeran docentum et triginta libras ut costat indicta capitulatione Ítem die trigesima decembris 1596 nonaginta quinque libris numerando per mans venerabilis Pauli Ricart presbiteri de quibus firmavi apocham penes notarium infrascriptum viginti septem libris et quatuor solidos per mans dicti venerabilis Pauli Ricart die decima septima february proxime presenti de quibus firmavi apocham penes notarium infrascriptum dicto die. Ítem viginti libras et sexdecim solidos numerando per manus dicti venerabili Pauli Ricart die XVI marti proximi preteriti de quibus etiam firmavi apocham penes notarium infrascriptum dicto die. Ítem centum decim libras et quinque solidos numerando per manus dicti venerabili Pauli Ricart presbiteri de quibus [...] chirografum die decima mensis may proxime preteriti et restantes vero nonagintas noven libras recepti numerando per manus vostras dictis Andreis Colomer Joannis Borrel in presentia natus et testum et ideo renuntio cancellis et annullans cum presenti predicti instrum capitulationis firmavit

Testes sunt Gabriel Torrent textor lane civis Petrus Lunell et Julianus Soler scriptorum

8

#### 1595, desembre, 7 - Verdú

Acte de benedicció de la nova Creu processional de Verdú.

Arxiu Parroquial de Verdú. *Manual Notarial*, 1595 (sig.201/3), s/p.

Die iouis septima mensis desembris anno a nativitate domini millesimo quingentesimo nonogesimo quinto Verduni

Cunctis pateat et sit ad sutioram rei memoriam es ad modum illustrisimus et Reverendisimus dominus Don Pedro Jayme dei et apostolica sedis gratia episcopus vicentius et regius consiliarius proseguunt la visita general en la present iglesia parroquial de la present vila de Verdu entre nou y deu hores de mati benehi una creu gran de altaria prop de vuyt palms

que poch mesos avie la aviem fet fer en Barcelona a la qual concedi quaranta dies de perdo per a tots quels que devotament mirant aquella diran y proferiran estes paraules so es *benefit y lloat sie lo sanctissim nom de Iesus* y tantes quantes vegades o diran quanyaran dita indulgencia o dies de perdo superquibus etc. actum etc.

Testes sunt illorum et ad modum reverendos dominus Iohannes Amigant decanus in ecclesia civitatis de Manresa et officialis dicti domini episcopi et honorii Thomas Palmerolo villa Cervarie.

[*al mateix foli es conserva el següent full isolat*]  
Die iouis septima mensis desembris anno a nativitate domine millesimo quingentesimo nonagesimo quinto verduni

Presente et ad hec vocato me Iacobo Ramon presbitero vicario parochialis ecclesia S. Maria villa Verduni vicenci diocesi ordinaria ancte notari publico et presentibus etiam illustrisim et ad modum Reverendo domino Iohanne Amigant decano civitatis minorica ac officiali ad modum illustrissimi et reverendi domini domini Petri laime episcopo vicenti et honorabili Thomas Palmerola negociatori villa Cervarie protestibus ad hec vocatis specialiter et assumptis constitutis personaliter dictus ad modum illustrisimus et Reverendissimus dominus vicentum episcopus intum ecclesiam parochialem dicte villa Verduni in sequendo visitam generalem sua diocesis dicta die iouis mane inter nonam et decimum horas sollempniter benedixit crucem argenteam y sobredorada noviter factam et ipsam crucem aspicientibus et devota dicentibus hec verba (*Benefit y lloat sie lo sanctissim nom de Iesus*) concessit quadraginta dies de perdo y tantes quantes vegades o diran quanyaran los sobredits dies de perdo etc. superquibus etc actum etc.

Testes ut supra etc.

## 9

### 1597, agost, 15 - Verdú

L'argenter Hierònim Porta rep 90 lliures, 2 sous i 8 diners per dos canadelles i una bacina que ha fet per a l'església parroquial de Verdú.